PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAPEI
          Tel: (0XX12) 3115-1391 –  Telefax: (0XX12) 3115-1194

                     CNPJ  65.058.984/0001-07 – email pmarapei@bol.com.br

“DE MÃOS UNIDAS PARA CONTINUAR CRESCENDO”

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO EDITAL Nº 01/2015
PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAPEÍ – SP

EXTRATO DO EDITAL

EXTRATO DO EDITAL Nº 01/2015 – PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO

O Prefeito do Município de Arapeí, Estado de São Paulo, no uso das atribuições que lhe são
conferidas pela legislação em vigor, torna público a abertura das inscrições e estabelece normas para a
realização de PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO de Provas para seleção de servidores para os
diversos cargos do quadro da Prefeitura Municipal de Arapeí, conforme anexo I do presente edital, através
de contratação temporária por prazo determinado, de excepcional interesse público, de acordo com as
necessidades do Município, com fundamentação legal no artigo 37, inciso IX, da CF.
INSCRIÇÕES: Serão realizadas exclusivamente através de Formulário de Inscrição, disponível no
endereço eletrônico www.concursoarapei.com.br, das 09 horas do dia 22 de janeiro de 2015 até ás
24hs do dia 08 de fevereiro de 2015. O Boleto Bancário impresso pelo próprio candidato no ato da
inscrição poderá ser pago até o dia 09 de fevereiro de 2015.
PROVAS: As Provas objetivas e práticas serão realizadas no dia 22 de fevereiro de 2015 em
horários e locais a serem divulgados após a homologação das inscrições.
CARGOS:

CARGOS
Número de

Vagas –
Arapei/SP

Requisitos Remuneração
Carga

Horária
Semanal

Valor da
Taxa de

Inscrição

BLOCO I

Assistente Social
Cadastro
Reserva

Curso Superior em Serviço Social e
Registro no CRESS

R$ 1.045,00 40 R$ 50,00

Auxiliar de
Consultório Dentário

Cadastro
Reserva

Ensino médio completo e registro no
CRO

R$ 788,00 40 R$ 30,00

Auxiliar de
Enfermagem do PSF

Cadastro
Reserva

Ensino Médio com registro no COREN R$ 788,00 40 R$ 30,00

Cardiologista
Cadastro
Reserva

Curso Superior em medicina com
especialização em cardiologia e

registro no CRM
R$ 1.045,00 20 R$ 50,00

Dentista do PSF
Cadastro
Reserva

Curso Superior em odontologia e
registro no CRO

R$ 1.045,00 40 R$ 50,00

Farmacêutico
Cadastro
Reserva

Curso Superior em Farmácia e
registro no CRF

R$ 1.045,00 20 R$ 50,00

Fisioterapeuta
Cadastro
Reserva

Curso Superior em Fisioterapia e
registro no CREFITO

R$ 1.045,00 30 R$ 50,00

Médico
Ginecologista/

Obstetra

Cadastro
Reserva

Curso Superior em medicina com
especialização em

Ginecologia/Obstetrícia e registro no
CRM

R$ 1.045,00 20 R$ 50,00

Médico Plantonista
Cadastro
Reserva

Curso Superior em medicina com
registro no CRM

R$ 788,00 por
plantão

24 R$ 50,00

Médico Pediatra
Cadastro
Reserva

Curso Superior em medicina com
especialização em Pediatria e registro

no CRM
R$ 1.045,00 20 R$ 50,00

Professor PEB I –
Séries Iniciais

Cadastro
Reserva

Licenciatura Plena em Pedagogia ou
Curso Normal Superior

R$ 1.438,33 30 R$ 50,00

Professor PEB II –
História

Cadastro
Reserva

Curso Superior, licenciatura plena com
habilitação específica em área própria

ou forma correspondente e/ou
complementação nos termos da

legislação vigente

R$ 9,59 por hora
aula

-- R$ 50,00

Professor PEB II –
Língua Inglesa

Cadastro
Reserva

Curso Superior, licenciatura plena com
habilitação específica em área própria

ou forma correspondente e/ou
complementação nos termos da

legislação vigente

R$ 9,59 por hora
aula

-- R$ 50,00

Professor PEB II –
Matemática

Cadastro
Reserva

Curso Superior, licenciatura plena com
habilitação específica em área própria

R$ 9,59 por hora
aula

-- R$ 50,00

mailto:pmarapei@bol.com.br

        PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAPEI
          Tel: (0XX12) 3115-1391 –  Telefax: (0XX12) 3115-1194

                     CNPJ  65.058.984/0001-07 – email pmarapei@bol.com.br

“DE MÃOS UNIDAS PARA CONTINUAR CRESCENDO”

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO EDITAL Nº 01/2015
PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAPEÍ – SP

EXTRATO DO EDITAL

ou forma correspondente e/ou
complementação nos termos da

legislação vigente

Professor PEB II –
Projeto - Língua

Portuguesa

Cadastro
Reserva

Curso Superior, licenciatura plena com
habilitação específica em área própria

ou forma correspondente e/ou
complementação nos termos da

legislação vigente

R$ 9,59 por hora
aula

-- R$ 50,00

Psicólogo
Cadastro
Reserva

Curso Superior em psicologia e
registro no CRP

R$ 788,00 15 R$ 50,00

Serviços Gerais
Cadastro
Reserva

Ensino Fundamental Completo R$ 788,88 44 R$ 25,00

BLOCO II

Auxiliar
Administrativo

Cadastro
Reserva

Ensino Médio Completo R$ 788,00 40 R$ 30,00

Auxiliar de
Enfermagem

Cadastro
Reserva

Ensino Médio com registro no COREN R$ 788,00 40 R$ 30,00

Encarregado de
Turma

Cadastro
Reserva

Ensino Fundamental Completo R$ 788,88 44 R$ 25,00

Merendeira
Cadastro
Reserva

Ensino Fundamental Completo R$ 788,88 40 R$ 25,00

Motorista
Cadastro
Reserva

Ensino Fundamental Completo e CNH
categoria D

R$ 788,00 44 R$ 25,00

Porteiro de Escola
Cadastro
Reserva

Ensino Fundamental Completo R$ 788,88 44 R$ 25,00

Professor PEB II –
Artes

Cadastro
Reserva

Curso Superior, licenciatura plena com
habilitação específica em área própria

ou forma correspondente e/ou
complementação nos termos da

legislação vigente

R$ 9,59 por hora
aula

-- R$ 50,00

Professor PEB II –
Ciências

Cadastro
Reserva

Curso Superior, licenciatura plena com
habilitação específica em área própria

ou forma correspondente e/ou
complementação nos termos da

legislação vigente

R$ 9,59 por hora
aula

-- R$ 50,00

Professor PEB II –
Educação Física

Cadastro
Reserva

Curso Superior, licenciatura plena com
habilitação específica em área própria

ou forma correspondente e/ou
complementação nos termos da

legislação vigente

R$ 9,59 por hora
aula

-- R$ 50,00

Professor PEB II –
Geografia

Cadastro
Reserva

Curso Superior, licenciatura plena com
habilitação específica em área própria

ou forma correspondente e/ou
complementação nos termos da

legislação vigente

R$ 9,59 por hora
aula

-- R$ 50,00

Professor PEB II –
Língua Portuguesa

Cadastro
Reserva

Curso Superior, licenciatura plena com
habilitação específica em área própria

ou forma correspondente e/ou
complementação nos termos da

legislação vigente

R$ 9,59 por hora
aula

-- R$ 50,00

Professor PEB II –
Projeto de
Matemática

Cadastro
Reserva

Curso Superior, licenciatura plena com
habilitação específica em área própria

ou forma correspondente e/ou
complementação nos termos da

legislação vigente

R$ 9,59 por hora
aula

-- R$ 50,00

Vigia
Cadastro
Reserva

Ensino Fundamental Completo R$ 788,88 40 R$ 25,00

O Edital na integra será publicado no Quadro de avisos da Prefeitura do Município de Arapeí e no
endereço eletrônico www.concursoarapei.com.br.

mailto:pmarapei@bol.com.br
http://www.concursoarapei.com.br/

        PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAPEI
          Tel: (0XX12) 3115-1391 –  Telefax: (0XX12) 3115-1194

                     CNPJ  65.058.984/0001-07 – email pmarapei@bol.com.br

“DE MÃOS UNIDAS PARA CONTINUAR CRESCENDO”

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO EDITAL Nº 01/2015
PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAPEÍ – SP

EXTRATO DO EDITAL

Prefeitura Municipal de Arapeí – SP em 21 de janeiro de 2015.

EDSON DE SOUZA QUINTANILHA
Prefeito Municipal

mailto:pmarapei@bol.com.br